
Manifestazioni di Interesse al Progetto Cluster “Energia da Biomasse e Biocombustibili in Sardegna” 

 Soggetto Proponente Tipologia Referente Mail 

1 Consorzio Produttori Agricoli Erbe d’Ogliastra Consorzio Valerio Ecca valerioecca@tiscali.it 

2 Domus Srl Impresa Giovanni Patteri domus.srl.ss@tiscali.it 

3 Kemo Tech Srl Impresa Paolo Lazzari  paolo_lazzari@yahoo.it 

4 Natale Ghironi  Impresa Natale Ghironi nataleghironi@tiscali.it 

5 
Associazione SFERE Onlus (sviluppo delle fonti energetiche rinnovabili e risparmio 

energetico) 
Associazione Alfonso Damiano alfonso.damiano@tiscali.it 

6 Dipartimento di Ingegneria del territorio – Università di Sassari Università Lelia Murgia dit_mecc@uniss.it 

7 Dipartimento di Ingegneria Meccanica – Università di Cagliari Università Daniele Cocco cocco@dimeca.unica.it 

8 Sigec Service Srl   Impresa Dario Bucarelli dariobucarelli@tiscali.it 

9 SEA soc. cons. a r.l. - Agenzia per l’energia sostenibile della provincia di Oristano Ente Pubblico Alessio Satta direttore@agenziaenergia.it 

10 Dipartimento di Economia e Sistemi Arborei – Università di Sassari Università Maurizio Mulas mmulas@uniss.it 

11 Consorzio Due Giare Consorzio Diego Loi sviluppoduegiare@tiscali.it 

12 Enersud Energy Management Srl  Impresa Giovanni Ruggeri enersud@enersud.it 

13 Mossa Angelo Impresa Angelo Mossa angelo.mossa@virgilio.it 



 

14 
Dipartimento di Scienze Chimiche – Università di Cagliari Università Vincenzo Solinas solinas@unica.it 

15 S.A.E.R. Società Agricola Impresa 
Raimondo 

Maccioni  
salumidimogoro@tiscali.it 

16 MAIM ENGINEERING  Srl  Impresa Mario Cruccu mario.cruccu@maim.it 

17 S.A.I.G.A. Srl (Società antinquinamento Golfo degli Angeli) Impresa Enrico Pipia enrico.saigasrl@virgilio.it 

18 Istituto di Biometeorologia del Consiglio Nazionale delle Ricerche  Ente Pubblico Pierpaolo Duce p.duce@ibimet.cnr.it 

19 
Dipartimento di Scienze Ambientali Agrarie e Biotecnologie Agro-alimentari 

(DISAABA) – Università di Sassari 
Università Ilaria Mannazzu  i.mannazzu@uniss.it 

20 Dipartimento Energia e Trasporti del Consiglio Nazionale delle Ricerche Università Giacomo Cao cao@visnu.dicm.unica.it 

21 CASIC - Consorzio per l’area di sviluppo industriale di Cagliari Consorzio Oscar Serci seroscar@tin.it 

22 San Pantaleo Srl Impresa Alberto Scanu rleondi@policlinicosantelena.it 

23 Energia Mediterranea Srl Impresa 
Simon Davide Luigi 

Piccioni 
davide@enermed.it 

24 Agripower Buddusò Società Agricola a r.l. Impresa Sergio Bartolini barseiol.it@iol.it 

25 PRO.MI.S.A. Srl Impresa Luisella Cardia promisasrl@tiscali.it 

26 OMG di Murenu Valeriano Impresa Giampaolo Stroscio murenu@murenu.it 

27 
 Istituto per il Sistema Produzione Animale in Ambiente Mediterraneo del 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Ente pubblico Leonardo Sulas l.sulas@cspm.ss.cnr.it 

28 Saras Ricerche e Tecnologie Spa Impresa Davide Carta davide.carta@sartec.it 

29 Servizi di Ingegneria dell’ingegner Massimo Serra s.a.s. Impresa Massimo Serra massimo.serra@gmail.com 



 

30 AGRIS Sardegna Agenzia regionale Gianluca Carboni erbacee@cras.sardegna.it 

31 Dipartimento di Ingegneria Chimica e Materiali – Università di Cagliari  Università Antonio Lallai lallai@dicm.unica.it 

32 LAORE Sardegna Agenzia regionale Massimo Rocchitta massimo.rocchitta@tiscali.it 

33  Consorzio Valverde Consorzio Carlo Di Carlo dicarlo37@hotmail.com 

34 
Dipartimento di Scienze Agronomiche e Genetica Vegetale Agraria  - Università di 

Sassari 
Università 

Pier Paolo Roggero 

Luigi Ledda 

pproggero@uniss.it 

lledda@uniss.it 

35 Comune di Monserrato Ente pubblico 
Giovanna Maria 

Deiana 
g.deiana@monserrato@tiscali.it 

36 Unità di ricerca per i sistemi agropastorali in ambiente mediterraneo (CRA-AAM) Ente pubblico 
Antonio Melchiorre 

Carroni 
aam@entecra.it 

37 ATI “Sardegna Biogas Agroenergie” 

Associazione 

temporanea di 

imprese 

Simone Mura sardegnabiogas@gmail.com 

38 Impresa Fratelli Tuveri – Studi ambientali Sardegna Srl Impresa Fernando Tuveri fratellituveri@yahoo.it 

39 Dipartimento di Ingegneria Chimica – Università di Cagliari Università  Renzo Carta carta@dcm.unica.it 


